



Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP-~~221/17/5195/16~~.....

Warszawa, ...1.6.STY.2017.....r.

dotyczy: postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na „*Dostawę materiałów i odczynników do badań genetycznych*” WZP-5195/16/268/Z

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust.1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach oraz zmianach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy rozdziału II SIWZ, ustęp 7 oraz wzoru umowy §3, ustęp 1 – dotyczy zadanie 1  
Zamawiający we wzorze umowy zapisał:

„Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady asortymentu w okresie 24 miesięcy licząc od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w §2 ust. 12“

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady asortymentu w okresie tożsamym z okresem oferowanej gwarancji lub terminu przydatności od daty dostawy licząc od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w §2 ust. 12“

Prośbę swoją motywujemy tym, iż oferowany przez producenta termin przydatności lub gwarancji jest krótszy niż wymagany przez Zamawiającego termin rękojmi.

Wykonawca nie jest w stanie objąć rękojmią okresu nie objętego opieką producenta.

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy rozdziału II SIWZ, ustęp 7 oraz wzoru umowy §3, ustęp 1 – dotyczy zadanie 3.

Zamawiający we wzorze umowy zapisał:

„Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady asortymentu w okresie 24 miesięcy licząc od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w §2 ust. 12“

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady asortymentu w okresie 12 miesięcy licząc od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w §2 ust. 12“

Producent przewiduje 12 miesięczny okres gwarancji produktów wymienionych w zadaniu 3.  
Wykonawca nie jest w stanie objąć rękojmią okresu nie objętego opieką producenta.

**Odpowiedź na pyt. nr 1 i 2:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w rozdziale II SIWZ, ustęp 7 oraz wzoru umowy §3, ustęp 1. Przedmiotowe postanowienia otrzymują brzmienie:

Rozdział II SIWZ pkt 7:

7. Wykonawca udzieli na dostarczony asortyment:
- okresu rękojmi za wady dostarczonego asortymentu tożsamego z okresem oferowanej gwarancji producenta licząc od daty podpisania protokołu odbioru (Dotyczy Zadania 1)
  - 12-miesięcznej rękojmi** za wady dostarczonego asortymentu liczonej od dnia podpisania przez Stronę bez uwag protokołu odbioru (Dotyczy Zadania 3)
  - 24-miesięcznej rękojmi** za wady dostarczonego asortymentu liczonej od dnia podpisania przez Stronę bez uwag protokołu odbioru (Dotyczy Zadania 2,4).

Wzór umowy:

„§ 3 ust. 1 Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady asortymentu w okresie tożsamym z okresem oferowanej gwarancji producenta licząc od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 12 (dotyczy Zadania 1)/ Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady asortymentu w okresie **12 miesięcy** licząc od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 12 (Dotyczy Zadania 3)/Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady asortymentu w okresie **24 miesięcy** licząc od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 12 (Dotyczy Zadania 2,4).”

### Pytanie nr 3:

Dotyczy załącznika nr 1a do SIWZ – zadanie 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu przydatności liczonego od daty dostawy z min 12 miesięcy na minimum 9 miesięcy dla produktów wymienionych w zadaniu 1?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż produkty wymienione w zadaniu 1 charakteryzuje krótszy termin niż zapisano w SIWZ.

### Odpowiedź na pyt. nr 3:

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w **Rozdziale XIII SIWZ „Opis kryteriów oceny ofert, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty” pkt 1 C.** Przedmiotowe postanowienia otrzymują brzmienie:

### C. Punkty w kryterium termin przydatności wg poniższego wzoru:

gdzie:

Tow – termin przydatności zestawu odczynników **liczony od daty dostawy** zostanie wyliczone wg poniższych wzorów

$$Tow = \frac{Tow_b}{Tow_n} \times 100 \times 5\%$$

gdzie:

Tow – wskaźnik kryterium termin przydatności zestawu w pkt,

Tow<sub>b</sub> – termin przydatności zestawu zaoferowany przez Wykonawcę w badanej ofercie w miesiącach,

Tow<sub>n</sub> – najdłuższy termin przydatności zestawu spośród ocenianych ofert.

**Wykonawca może zaoferować termin przydatności zestawu nie krótszy niż 9 miesięcy i nie dłuższy niż 24 miesiące.** Przy przyznawaniu i przeliczaniu punktów będą brane pod uwagę tylko oferty, w których zostanie zaproponowany termin przydatności zestawu nie krótszy niż 10 miesięcy i nie dłuższy niż 24 miesiące. W przypadku zaoferowania terminu przydatności dłuższego niż 24 miesiące, Zamawiający do wyliczeń przyjmie termin 24 miesiące”;



Załącznik nr 1a do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 11 – zadania 1, 2 i 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 5 dni do 7 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

**Pytanie nr 5:**

**Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 11.**

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca w terminie 5 dni, licząc od dnia sporządzenia protokołu braków lub nieprawidłowości, zobowiązany jest do ich uzupełnienia -zgodnie z wymaganiami Zamawiającego”.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu dla części nr 3 na:

„Wykonawca w terminie **10 dni roboczych**, licząc od dnia sporządzenia protokołu braków lub nieprawidłowości, zobowiązany jest do ich uzupełnienia - zgodnie z wymaganiami Zamawiającego”.

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.*

**Odpowiedź na pyt. Nr 4 i 5:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy § 2, ustęp 11. Przedmiotowe postanowienie otrzymuje brzmienie:

„§2 ust. 11. W przypadku protokolarnego ustalenia w trakcie odbioru, że dostarczony asortyment jest uszkodzony, nie spełnia wymogów określonych w Umowie lub jest niezgodny ze złożonym zamówieniem, Wykonawca w terminie **7 dni**, licząc od dnia sporządzenia protokołu braków lub nieprawidłowości, zobowiązany jest do ich uzupełnienia - zgodnie z wymaganiami Zamawiającego(dotyczy zadania 1,2,3)/ W przypadku protokolarnego ustalenia w trakcie odbioru, że dostarczony asortyment jest uszkodzony, nie spełnia wymogów określonych w Umowie lub jest niezgodny ze złożonym zamówieniem, Wykonawca w terminie **5 dni**, licząc od dnia sporządzenia protokołu braków lub nieprawidłowości, zobowiązany jest do ich uzupełnienia - zgodnie z wymaganiami Zamawiającego (dotyczy zadania 4).

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 3 – zadania 1, 2 i 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 7 dni do 9 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

**Pytanie 7:**

**Dotyczy wzoru umowy , § 3, ustęp 3.**

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do jego wymiany na nowy, wolny od wad uniemożliwiających jego użycie zgodnie z przeznaczeniem w terminie do 7 dni licząc od dnia przekazania przez Zamawiającego pisemnej (dopuszczalna droga faksowa) reklamacji złożonej przez Zamawiającego na adres ....., tel. ...., faks .....(wskazany przez Wykonawcę).”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu dla części nr 3 na:

„Wykonawca zobowiązuje się do jego wymiany na nowy, wolny od wad uniemożliwiających jego użycie zgodnie z przeznaczeniem w terminie do **14 dni** licząc od dnia przekazania przez Zamawiającego pisemnej (dopuszczalna droga faksowa) reklamacji złożonej przez Zamawiającego na adres ....., tel. ...., faks .....(wskazany przez Wykonawcę).”

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.*

**Odpowiedź na pyt. Nr 6 i 7:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w rozdziale II SIWZ, ustęp 7 oraz wzoru umowy §3, ustęp 1. Przedmiotowe postanowienie otrzymuje brzmienie:

§ 3 ust. 3 „W przypadku stwierdzenia w okresie, o którym mowa w ust. 1 lub 2 wad jakościowych w dostarczonym asortymencie, Wykonawca zobowiązuje się do jego wymiany na nowy, wolny od wad uniemożliwiających jego użycie zgodnie z przeznaczeniem w terminie do **9 dni** (dla Zadania 1, 2, 3)/ **7 dni** (Dla Zadania 4) licząc od dnia przekazania przez Zamawiającego pisemnej (dopuszczalna droga faksowa) reklamacji złożonej przez Zamawiającego na adres....., tel. ...., faks ..... (wskazany przez Wykonawcę).

**Pytanie nr 8:**

**Dotyczy maksymalnej liczby dostaw**

Zwracamy się z prośbą o określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w zakresie zadania nr 3.

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.*

**Odpowiedź na pyt. nr 8:**

Z uwagi na ilość zamawianego asortymentu w zadaniu nr 3 Zamawiający dopuszcza maksymalnie 2 dostawy.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ, wzór umowy w § 2, ustęp 1 otrzymuje brzmienie:  
„§ 2 ust. 1. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji każdej dostawy w terminie nie przekraczającym ..... dni roboczych licząc od daty przekazania przez Zamawiającego pisemnego (dopuszczalna droga faksowa) zamówienia złożonego na adres ....., nr faksu .....(zgodnie z Ofertą Wykonawcy dla zadania nr 2,3,4, dla zadania 1 - 21 dni). W Zadaniu 2 Zamawiający złoży maksymalnie 2 zamówienia.”

**Pytanie nr 9:**

**Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

**Odpowiedź na pyt. Nr 9:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 10:**

**Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego



*Prośbę motywujemy tym iż przy zamówieniach o niewielkiej wartości koszty transportu na które składają się m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika są wyższe niż wartości marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o niskiej wartości.*

**Odpowiedź na pyt nr 10:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 11:**

**Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 1 a i 1b**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie opisanej tu kary do 5% niezrealizowanej części umowy?

*Prośbę naszą motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się naliczanie kar umownych od tej części umowy, która została źle zrealizowana a nie od całości umowy.*

**Odpowiedź na pyt. nr 11:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 12:**

**Dotyczy projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed odstąpieniem od umowy bądź dokonaniem zakupu na rynku i odmówienia przyjęcia spóźnionej dostawy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 7-dniowy termin na usunięcie uchybień”?

**Odpowiedź na pyt. 12:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 13:**

**Dotyczy kar umownych**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować ?

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 14:**

**Pytanie odnośnie limitu kar umownych**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

*Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w § 4 ust. 1 a i 1b przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy.*

**Odpowiedź na pyt. nr 14:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 15:**

**Dotyczy wzoru umowy , § 4, ustęp 1.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 4, ustęp 1 sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”?

**Odpowiedź na pyt. nr 15:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 16:**

chciałam zapytać czy jest możliwe dopuszczenie do przetargu tylko w zadaniu 2 i 3 oraz czy do odczynników musi zawsze zostać przetłumaczona etykieta i karta charakterystyki z języka angielskiego do polskiego? Jeśli tak to czy wystarczy tłumaczenie pracownika czy musi to być oryginał od producenta?

**Odpowiedź na pyt. nr 16:**

Zgodnie z postanowieniami SIWZ Wykonawca może złożyć ofertę na jedno lub więcej zadań. Zamawiający wymaga, aby etykiety i karty charakterystyki były przetłumaczone na język polski w oryginalnym tłumaczeniu producenta, w przypadku braku takiego tłumaczenia, przez tłumacza przysięgłego.

**Pytanie nr 17:**

Dotyczy Zadania 4, pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 produktu w opak. 500G zamiast 100G?

**Odpowiedź na pyt. nr 17:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie nr 18:**

w związku z przetargiem nr WZP-5195/16/268/Z uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytanie dotyczące zadania nr 1.

Czy Zamawiający dopuszcza produkty bez kontroli ludzkiego żeńskie DNA?

**Odpowiedź na pyt. nr 18:**

Zamawiający wymaga produktu z kontrolą ludzką żeńską DNA w zadaniu nr 1 zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4a do SIWZ).

Odpowiedzi i zmiany do SIWZ należy traktować wiążąco dla stron.

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
*rom. Halina ZONKO*

**OFERTA WYKONAWCY**

Pełna nazwa Wykonawcy:

\_\_\_\_\_ \*\*

Adres:

\_\_\_\_\_ \*\*

Nr telefonu i faksu, adres e-mail

\_\_\_\_\_ \*\*

Osoba/osoby uprawnione do reprezentacji, w tym do podpisania umowy

\_\_\_\_\_ \*\*

**Przystępując do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawę materiałów i odczynników do badań genetycznych (Numer sprawy: WZP-5195/16/268/Z):**

**I. Oferujemy wykonywanie przedmiotu zamówienia w Zadaniu I:**

- za cenę brutto ..... PLN\*

(słownie

złotych:

.....).

- o czasie amplifikacji ..... \*\*

- o maksymalnej długości amplikonów ..... (par zasad)\*\*

- z terminem przydatności zestawu:

a. od daty dostawy .....m-cy\*\* (min. 9 m-cy),

b. od daty otwarcia zestawu .....dni (min. 30 dni/max. 60 dni)

- w terminie 21 dni roboczych.

**II. Oświadczamy, że:**

1. Jesteśmy mikroprzedsiębiorstwem/małym przedsiębiorstwem /średnim przedsiębiorstwem\*\*\*\*.
2. Oświadczam/y, że oferowany przedmiot zamówienia jest zgodny z wymaganiami Zamawiającego wskazanymi w załączniku do oferty.
3. Oświadczam/y, że zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług obowiązek odprowadzenia podatku z tytułu dostawy leży po stronie .....\*\* (Wykonawcy lub Zamawiającego).
4. Zawarte w Rozdziale XVII SIWZ ogólne warunki umowy zostały przez nas zaakceptowane i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach tam określonych w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.
5. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ, tj. 30 dni od upływu terminu składania ofert.
6. Warunki płatności: 30 dni od dnia dostarczenia do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.
7. Zobowiązujemy się do zapewnienia możliwości odbierania wszelkiej korespondencji związanej z prowadzonym postępowaniem przez całą dobę na numer faksu.....\*\*, e-mail: .....\*\*.



8. Będziemy niezwłocznie potwierdzać fakt otrzymania wszelkiej korespondencji od Zamawiającego na numer faksu lub e-mail wskazany w Rozdz. I pkt. 6 SIWZ.
9. W przypadku braku potwierdzenia faktu otrzymania korespondencji, Zamawiający ma prawo uznać, że korespondencja została skutecznie przekazana.
10. Oświadczam/y, pod groźbą odpowiedzialności karnej, że załączone do oferty dokumenty opisują stan prawny.

### III. Informujemy, że:

1. Dostawy wykonywane będą własnymi siłami/z pomocą Podwykonawcy\*\*\*\*  
tj.: .....(nazwa firmy Podwykonawcy) \*\*, który wykonywać będzie część zamówienia obejmującą: .....\*\*
2. Wady zgłaszane będą na numer tel. .... \*\*, numer faksu .....\*\* lub pocztę elektroniczną na e-mail .....\*\*
3. Do oferty dołączamy wypełniony i podpisany załącznik do oferty (Opis przedmiotu zamówienia/Formularz cenowy) stanowiący integralną część oferty.

---

**PODPIS I PIECZĘĆ WYKONAWCY**

#### Uwaga:

\* z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku

\*\* należy wpisać

\*\*\*\* niepotrzebne skreślić - jeżeli Wykonawca nie dokona skreślenia w pkt 2, Zamawiający uzna, że Wykonawca nie zamierza powierzyć części zamówienia Podwykonawcom